Ивановская область
Верхнеландеховский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ СИМАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.03.2023                                                                                           № 6-п

д.Симаково
Об  обеспечении безопасности людей на водных объектах

в период  весеннего половодья  на территории

Симаковского сельского поселения

                В  соответствии с постановлением Правительства Ивановской области от 11.03.2009 № 54-п «Об утверждении правил охраны  жизни людей  на водных объектах в Ивановской области» и в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций и недопущения гибели людей на водных объектах в  период весеннего половодья на территории Симаковского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей

на водных объектах в период весеннего половодья  на территории Симаковского сельского поселения   (прилагается).
         2. Ограничить (запретить) с  6 марта 2023 года до окончания прохождения весеннего половодья выход (выезд) людей на лед водных объектов общего пользования, расположенных на территории Симаковского сельского поселения.

3. Определить места, запрещенные для рыбной ловли и выхода людей

на лед, выставить запрещающие знаки.

         4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Симаковского сельского поселения.
  5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Симаковского сельского поселения:                  Т.С.Пищулина
                                                                                       Утвержден
                                                                                 постановлением  администрации                                                                                                              Симаковского сельского поселения

                                                                                                                                   от 06.03.2023г. №6-п

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах

в  период весеннего половодья на территории  администрации                                                                Симаковского сельского поселения

	 № п/п
	    Проводимые         мероприятия
	Сроки

исполнения
	Исполнители
	Отметка о

выполнении

	1

2

3

	Подготовка и размещение в средствах массовой  информации публикаций о правилах поведения  на льду водоемов в паводковый период

Проведение профилактических мероприятий с учащимися учебных заведений по мерам безопасности в период весеннего половодья

Выставление аншлагов с запрещающей  или предупреждающей информацией  в местах массового скопления рыбаков в период весеннего половодья

	март
с начала ледостава

с начала

ледостава

	Администрация Симаковского  сельского

поселения
МКОУ Верхнеландеховская

 СШ

Администрация Симаковского  сельского

поселения